QUANTIDADE DE CRIANÇAS ATENDIDAS PELA OSC:245 em 2024 e 193 no mês de 
fevereiro de 2025 
DESLIGAMENTOS: 32 ( Todos os desligamentos ocorreu no ano letivo de 2024) 
PERÍODO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO R.E.O.: 

01 de março de 2024 a 28 de fevereiro de 2025 
VALOR TOTAL RECEBIDO NO PERÍODO - R$ 2.527.809,64 ( Dois milhões quinhentos e 
vinte e sete mil oitocentos e nove reais e sessenta e quatro centavos.  

COMISSÃO GESTORA RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA PARCERIA: 
1 – Patrícia Soares de Sousa matricula: 34.296-6 
2 – Jachson Marques de Oliveira Matricula 29946-4 

:  

ANO REFERENTE: 

01/03/2024 á 28/02/2025

[...]

O CENTRO COMUNITÁRIO DE ASSISTÊNCIA A CANDANGOLÂNDIA Inscrito no CNPJ nº 01.973.494/0001-53, termo de colaboração 76/2023, 

celebrado entre a OSC e a Secretaria de Estado de Educação-SEDF. 

Esclarece ter recebido da Administração Pública o valor de R$ 2.527.809,64 (dois milhões e quinhentos e vinte e sete mil e oitocentos 

e nove reais e sessenta e quatro centavos) referente ao período 01/03/2024 A 28/03/2025. As despesas realizadas no período somam um total de 

R$ 2.410.870,34 (dois milhões e quatrocentos e dez mil e oitocentos e setenta reais e trinta e quatro centavos). A OSC iniciou em 01/03/2024 com 

saldo de R$ 0,00 em conta corrente e saldo em conta aplicação de R$ 146.272,65 (cento e quarenta e seis mil duzentos e setenta e dois reais e 

sessenta e cinco centavos) e finalizou em 28/02/2025 com saldo de R$ 28.357,23 (vinte e oito mil e trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e três 

centavos) em conta corrente e saldo em conta aplicação de R$ 255.209,28 (duzentos e cinquenta e cinco mil e duzentos e nove reais e vinte e oito 

centavos). 

O valor de R$ 28.862,27 (vinte e oito mil e oitocentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos), refere-se a soma dos 

rendimentos de aplicação financeira de todo o período. 

MÊS DATA PREVISTO CREDITADO SALDO
MARÇO 05/03/2024 R$ 209.330,10 R$ 209.330,10 R$ 0,00
ABRIL 02/04/2024 R$ 209.330,10 R$ 209.330,10 R$ 0,00

[...]

JANEIRO 08/01/2025 R$ 209.330,10 R$ 209.330,10 R$ 0,00
FEVEREIRO 10/02/2025 R$ 218.307,60 R$ 209.330,10 -R$ 8.977,50

R$ 2.520.938,70 R$ 2.511.961,20 -R$ 8.977,50

TABELA DE REPASSES

TOTAL

Informamos que até o fechamento deste relatório, o valor de R$ 8.977,50 (oito mil e novecentos e setenta e sete reais e cinquenta 

centavos) referente ao aumento da per capita ainda não havia sido creditado.  

Esclarecemos que em 09 de fevereiro de 2025 houve um novo Aditivo com reajuste da per capita. Portanto foram demonstrados dois 

períodos (01/03/2024 a 31/02/2024, e 01/02/2025 a 28/02/2025) no Relatório de Execução Físico-Financeira.